Dư luận gần đây có chút xôn xao vì có một cá nhân nào đó, qua các diễn
đàn trên mạng, đã lên tiếng “thất vọng” vì bà Tổng Giám Đốc Huỳnh
Bích Cẩm đã “đưa tên tội đồ của dân tộc Võ Nguyên Giáp” vào Lời Ngỏ
Của Chủ Bút trong tập san Phụ Nữ Việt 2014 Xuân Giáp Ngọ.
Nguyên văn chỉ là “... năm 2013 là năm đại tướng Võ Nguyên Giáp mất,
thọ 102 tuổi.” vô thưởng, vô phạt! Một ghi nhận về một trong những sự
kiện đã xảy ra trong năm 2013, chẳng khác chi việc phải nhắc đến Adolf
Hitler khi nói về lịch sử thế kỷ 20.